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Förslag till riksdagsbeslut 
1. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att människor som 

utnyttjas i prostitution alltid ska betraktas som brottsoffer och tillkännager detta för 
regeringen. 

2. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att ändra lagen så att 
ersättningen som människor får när de utnyttjas i prostitution inte betraktas som 
beskattningsbar inkomst av arbete och tillkännager detta för regeringen. 

3. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att människor som 
utnyttjas i prostitution inte ska straffas för t.ex. bokföringsbrott på grund av detta 
och tillkännager detta för regeringen. 

4. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att människor som 
utnyttjas i prostitution inte ska betraktas ha ”dålig vandel” och tillkännager detta för 
regeringen. 

5. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att människor som 
utnyttjas i prostitution och som dessutom kommer från andra länder alltid ska ges 
goda förutsättningar att delta i rättsprocesser och tillkännager detta för regeringen. 

6. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att människor som 
utnyttjas i prostitution och som dessutom kommer från andra länder alltid ska ges 
goda förutsättningar att få hjälp med traumabearbetning och tillkännager detta för 
regeringen. 

Motivering 
I Sverige är det sedan 1999 förbjudet att köpa sex, och en utvärdering av sexköpslagen 
har visat att lagen har varit ett viktigt verktyg för att begränsa prostitution och människo-
handel för sexuella ändamål i Sverige. Prostitution betraktas dock som ett brott mot det 
allmänna och inte mot den person som blir utsatt för sexuellt våld. Vi i Miljöpartiet 
anser att kvinnor och andra som utnyttjas i prostitution alltid ska betraktas som brotts-
offer. Att vara utsatt för brott kan aldrig betraktas vara ”bristande vandel”. 
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Frågan om beskattning av inkomster från prostitution, när sexköp numera är krimi-
naliserat, har aktualiserats. I praktiken riskerar brottsutsatta kvinnor som går fria inom 
ramen för sexköpslagstiftningen i stället att bli åtalade i skattebrottsmål. Utredningen 
om exitprogram för personer som är utsatta för prostitution har i betänkandet Ut ur 
utsatthet (SOU 2023:97) föreslagit en översyn av beskattning vid prostitution. Denna 
fråga bör regeringen hantera omedelbart, och regeringen bör ta fram riktlinjer för hur 
personer i prostitution inte ska behöva skatta för den betalning som de får när de utsätts 
för sexualiserat våld (sexköp). Om en förändring av skattelagstiftningen är nödvändig 
bör den göras.  

Vi anser dock att frågan om beskattning av inkomst från försäljning av sexuella 
tjänster handlar om mer än den specifika skattefrågan och därmed bör hanteras med ett 
brett grepp, där det övergripande målet är att stoppa exploatering av människor i 
prostitution. Regeringen bör skyndsamt göra en översyn av problemet när det gäller 
beskattning vid prostitution.  

Många av de kvinnor och andra som utnyttjas i prostitution är personer som kommit 
till Sverige från andra länder, ibland mot sin vilja eller med förhoppningar om annan 
försörjning som sedan visat sig inte existera. Dessa kvinnor lever i en dubbel utsatthet 
om de dessutom av olika skäl är rädda för att utvisas tillbaka till förföljelse i hemlandet. 
Här är det viktigt att dessa personer inte är rädda för att söka hjälp och medverka till att 
de som begår olika brott kopplat till utnyttjandet av människor döms. Det är därför av 
central betydelse att dessa kvinnor ges möjlighet att medverka i rättsprocesser och få 
den hjälp och det stöd de behöver för att kunna bearbeta trauman.  

Detta bör riksdagen ställa sig bakom och ge regeringen till känna.  
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